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Tvättnötter – en gåva från Himalayas natur 
På den indiska kontinenten är tvättnötter en naturlig del i tvättkulturen, man 
använder till allt från textilier till smycken, föremål från templen och 
ädelmetaller. Till och med kardemumman tvättas med nötterna, för att 
förstärka kryddans smak. 
 
Tvättnötsträdet och tvättnöten 
Latin: Sapindus mukorossi 
Sanskrit: Arishta 
Trädet, som kan bli upp till 15 meter högt, växer huvudsakligen på slätterna 
och slänterna vid foten av Himalayabergen. Tvättnötsträdet bär frukt första 
gången efter 9år och kan därefter plockas en gång om året i de närmaste 
90åren. 
 
Tvättnötterna innehåller saponin, ett ämne med synnerligen goda 
tvättegenskaper, då det både tvättar, rengör och vårdar kläder, hud och hår. 
Tvättnötterna gör tvätten härligt mjuk och är dryga att använda. De är 
särskilt skonsamma mot huden och är därför väl lämpade för småbarn och 
hudallergiker. 
 
Användning av Biosa tvättnötter 
Istället för det vanliga tvättmedlet lägger man 3-5 tvättnötter i bomullspåsen 
(medföljer förpackningen). Tänk på att öppna slutna nötter.  Påsen knytes 
ihop och sedan lägger man in den ihop med tvätten. Därefter startar man 
maskinen på vanligt vis 
 
Tvättnötterna tvättar kulört och vittvätt från 30grader till 95grader och även 
kashmir, ull och silke. Vid tvätt upp till 40grader kan nötterna återanvändas. 
Tänk på att nötterna inte får torka mellan tvättarna och lägg gärna till någon 
extra, vid återanvändning. Vid vittvätt kan en tesked blekmedel användas 
om så önskas. Doften är neutral. Om parfymering önskas, kan man droppa 
några droppa eterisk olja på bomullspåsen.  

 Tvättnötsavkok 
Koka ca 5 tvättnötter i 1l vatten och låt det dra i 5 minuter. Slå upp avkoket 
på flaska. Detta avkok kan användas i badvattnet, tvätta håret, diska, skura 
golv, rengöra möbler och tvätta bilen. Avkoket kan också sprutas på växter 
som skadedjursbekämpning (t.ex. bladlöss) utan att växterna eller miljön 
tar skada. 
 
Tvättnötterna kan återanvändas upp till 3 gånger för att till sist 
komposteras. 
 
Biosa tvättnötter finns i 1kg tygpåse. 
 
 
Biosa partnerskap: ALAYA projektet 
På hösten plockas nötterna, av folket i Nordindiens landsbygd, på slätterna 
och slänterna vid Himalayabergen. Därefter levereras nötterna till ALAYA 
landsbygdssamfund, där nötterna blir knäckta, kärnorna tas bort och skalet 
torkas försiktigt i halvskugga. 
 
En ung indisk kvinna och 2 unga indiska män från detta 
landsbygdssamfund leder ALAYA projekt tillsammans med byns äldste 
med stort ansvar och insyn. Medarbetarna får en rättvis lön, man stöttar 
projekt inom samfundet och de som har det dåligt ställt. 
 
Det finns många goda grunder till att tvätta med Biosa tvättnötter: 
-      De är miljövänliga 
-      De är hudvänliga 
-      De gör tvätten härligt mjuk 
-      De är dryga att använda 

 
Dessutom bidrar Biosa tvättnötter till stabiliseringen av rättvis handel, där 
alla parter tjänar på det. 
 
 
Vi önskar dig en god och ren upplevelse med Biosa tvättnötter. 
 


